
 
 

  ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 

голови обласної державної адміністрації 
 
 
від 

 
15.09. 

 
20 

 
21 

 
р. 

        
        м. Запоріжжя                                     

 
№ 

 
630 

 
 
 
 
Про розподіл та передачу 
шкільних автобусів, у тому числі 
обладнаних місцями для дітей з 
особливими освітніми потребами 
 
 

Керуючись статтями 6, 22, 41 Закону України «Про місцеві державні 
адміністрації»,  розпорядженням Кабінету Міністрів України від 16 грудня 
2020 року  № 1570-р «Про розподіл резерву коштів освітньої субвенції з 
державного бюджету місцевим бюджетам у 2020 році та перерозподіл деяких 
видатків державного бюджету, передбачених Міністерству освіти і науки на 
2020 рік», рішеннями обласної ради від 29 грудня 2020 року № 24 «Про 
обласний бюджет на 2021 рік» (зі змінами та доповненнями) та від 30 
листопада 2017 року № 54 «Про Програму розвитку освіти Запорізької області 
на 2018-2022 роки» (зі змінами та доповненнями), відповідно до листа 
Міністерства освіти і науки України від 19 січня 2021 року № 1/9-19 «Щодо 
використання освітньої субвенції на придбання шкільних автобусів у 2021 
році», розпорядження голови облдержадміністрації від 31 березня 2021 року 
№ 212 «Про придбання у 2021 році шкільних автобусів, у тому числі 
обладнаних місцями для дітей з особливими освітніми потребами» (зі змінами 
та доповненнями) та враховуючи обсяги міжбюджетних трансфертів, що 
надійшли до обласного бюджету з місцевих бюджетів на придбання шкільних 
автобусів на умовах співфінансування, 
ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 
 

1. Затвердити розподіл шкільних автобусів, у тому числі обладнаних 
місцями для дітей з особливими освітніми потребами, які придбані на засадах 
співфінансування, серед сільських та міських рад області (додається). 

 
2. Департамент освіти і науки Запорізької обласної державної 

адміністрації як головного розпорядника коштів забезпечити передачу 
шкільних автобусів, у тому числі обладнаних місцями для дітей з особливими 

 



2 

 
освітніми потребами, до сільських та міських рад області  згідно з вимогами 
чинного законодавства України. 

 
3. Рекомендувати сільським та міським радам забезпечити постачання 

отриманих шкільних автобусів, у тому числі обладнаних місцями для дітей з 
особливими освітніми потребами, до закладів загальної середньої освіти,  
погоджених Міністерством освіти і науки України. 

 
4. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника 

голови обласної державної адміністрації згідно з розподілом обовʼязків. 
 

 
Голова                                                                                     Олександр СТАРУХ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


